
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HỒNG PHONG 

 
 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Hồng Phong , ngày       tháng 4 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo công tác gia đình xã Hồng Phong 

 

  

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HỒNG PHONG 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một sốđiều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Hướng dẫn số 1316/BVHTTDL- GĐ ngày 15/4/2013 của Bộ Văn hóa 

Thể thao và Du lịch, về việc hướng dẫn thành lập Ban chỉ đạo công tác gia đình; Căn 

cứ công văn số 374/UBND- VX ngày 3/5/2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn 

về việc thành lập Ban Chỉ đạo công tác gia đình các cấp; 

Thực hiện Công văn số 494/SVHTTDL ngày 06/5/2013 của Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch tỉnh Lạng Sơn về thành lập Ban Chỉ đạo công tác gia đình các cấp. 

 Xét đề nghị của Công chức Văn hóa – Xã hội xã Hồng Phong. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo công tác gia đình xã Hồng Phong gồm các ông 

bà có tên sau: 

1. Phó Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban; 

2. Công chức Văn hoá xã hội  - Phó ban thường trực; 

3. Mời Chủ tịch UB MTTQ xã- Thành viên; 

4. Mời Chủ tịch Hội LHPN xã - Thành viên; 

5. Mời Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã - Thành viên; 

6. Mời Chủ tịch Hội Nông dân xã - Thành viên; 

7. Mời Chủ tịch Hội cựu chiến binh xã – Thành viên 

8.  Trưởng Công an xã - Thành viên; 

9. Trạm trưởng Trạm y tế xã - Thành viên; 



10. Công chức Tư pháp –  Hộ tịch - Thành viên; 

11. Công chức Kế toán – Tài chính – Thành viên. 

12. Công chức Văn phòng- Thống kê – Thành viên 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban chỉ đạo công tác gia đình: 

- Xây dựng chương trình, kế hoạch về công tác gia đình của xã và chỉ đạo, tổ 

chức triển khai thực hiện chương trình, kế hoạch hoạt động công tác gia đình trong 

toàn xã. 

- Đề xuất với UBND xã các biện pháp chỉ đạo giải quyết kịp thời những vướng 

mắc, khó khăn phát sinh trong chỉ đạo việc tổ chức phối hợp các cơ quan liên quan 

trong công tác gia đình. 

- Đề nghị Chủ tịch UBND xã và cơ quan có thẩm quyền khen thưởng tập thể, 

cá nhân có thành tích trong công tác gia đình tại địa phương và xử lý kịp thời đối với 

những vi phạm pháp luật về công tác gia đình. 

- Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo công tác gia đình do ngân sách địa 

phương đảm bảo thực hiện theo Luật ngân sách Nhà nước và các văn bản hướng dẫn 

hiện hành. 

Điều 3. Công chức Văn phòng UBND xã và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này.  

Quyết định này thay thế Quyết định số 481/QĐ-UBND ngày 24/05/2021 của 

UBND xã Hồng Phong./. 

 
Nơi nhận:                                                                            
- Như Điều 3; 

- BCĐ huyện (B/c) 

- TT Đảng ủy – HĐND xã;( B/c) 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT.                                                                               

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Huấn 
 

                                                               

                                                                                                             

          

 

 

 

 

 

 



 


		2024-04-11T15:32:52+0700


		2024-04-11T16:29:58+0700


		2024-04-11T16:29:58+0700


		2024-04-11T16:29:58+0700




